ex scripturis Euangelicis Autore *Joachimo Camerario*. Editae simul Graecè & Latinè: Lipsiae procurante *Ern. Voegelino*. Et à la fin: Lipsiae imprimebat *Andreas Schneider* Typis *Voegelianis*.

An-

„notauī, quae ad verborum & orationis certam & veram cognitionem, visa sunt pertinere. Postea cum in illa altera perturbatione cōtus scholastici apud nos, incumberem recognitioni, de qua incipiens mentionem feci, et si antea quoque saepe legeram *Apostolica scripta*, deque his cum ipse cogitaueram animo meo, tum fueram studiose cum aliis colloctus: Tamen factum illo tempore fuit, quod operas doctrinae Grammaticae in manibus haberem, ut de omnibus quæsterem ac commentarer attentius.... quo tempore etiam nactus fui enarrationes *Johannis... Chrysostomi*, Graece editas in Italia perquam accurate. Et interea eruditis atque doctis viris compluribus non modo ostendi quod consilium ego fecutus essem, sed descripta etiam à me cognoscenda & diiudicanda exhibui. Ita accedit ut cum de amicorum sententia, tum mea voluntate, ista qualiacunq; in lucem emitenda & cum omnibus videantur esse communicanda. „

Cette Préface est suivie d'un Discours préliminaire, au commencement duquel *Camerarius* remonte de nouveau jusqu'à l'origine de ses Remarques sur le nouveau Testament: & commence encore par les Ecrits Apostoliques. „ Cum in manus sumisset his diebus Grammaticas de componenda oratione, praeceptiones *Theodori Gazae*, quas consideratione (Tom. VI.)

„mea explicarem, occurreretq; primum statim tractatus sermonis figurati, ordine ille quidem peruerso, sed quem nobis tamen sequi placaret: Venit mihi inter legendum, ut par est hominem Christianum, *Apostolica scripta*, in mentem non male operam me positurum esse, si in his figuris, & mutatam simplicem elocutionem... notasse. Idq; facere institui, simulque, quemadmodum nescie fuit, alia etiam considerare & exquirere tunc deinde cepti. „

Si ces deux passages ne suffisent pas pour prouver que *Camerarius* a commencé à faire des remarques sur les Epîtres des Apôtres, avant que de commenter les quatre Evangelistes: j'y en ajouterai un troisième qui est exprès, & ne laissera aucun doute sur cette matière. Il est tiré de la Préface que cet Auteur a misé à la tête de sa Notatio figurarum in quatuor Evangelistas. 1572. in 4to. fol. a. 4 verso. „ Si, gnificationes verborum & figurarum demonstrationes à me notatas in *Pauli Apostoli & caeteris canoniceis Epistolis*, uno libello comprehensas, ita tradidit typographo apud nos exprimendas, ut cum voluntibus cognoscere communicarentur. „ Petrum postea à me est, ut in Evangeliorum scripta datae similiter operae meae particeps, in publicum proferendo, alios quoq; facerem. Cui petitioni non refragante voluntate quidem mea, multa tamen